５－6

参考資料２

清掃活動・海底清掃計画書

令和２年 月 日

外ヶ浜町長 山崎 結子 殿

               （住 所）  外ヶ浜町字蟹田田ノ沢 78

（氏 名）  外ヶ浜町立蟹田中学校  校長 高木 健

下記のとおり清掃活動をしますので、清掃活動計画書を提出します。

記

活動目的：奉仕活動を通して、生徒一人一人の環境美化に関する意識を高め、身近な環境問題への

理解を深めると共に、ボランティア精神を身につける。

陸奥湾の保全活動を通して海の環境保全に主体的に関わろうとする態度を育てる。

活動内容：観瀾山公園海水浴場、平舘海水浴場、旧西田酒店界隈の砂浜のゴミ拾い

活動日時：令和 2年 8月 26日  14時 40分～16時 00分

活動範囲：観瀾山海水浴場、平舘海水浴場、旧西田酒店界隈の砂浜

活動人数：71名（中学生 61名、教師 10名）

搬入場所：グリーンハート外ヶ浜（可燃物・不燃物）

搬入日時：令和 2 年 8月 27 日（木）  ※8月 26 日にゴミを回収するが搬入時間に間に合わない可能

性があるため、翌日 8月 27日（木）に搬入する。